

Amtsblatt

Herausgeber: Landratsamt Haßberge, Am Herrenhof 1, 97437 Haßfurt, Tel. 09521 27-0

Nr. 13		Haßfurt, 31.08.2022		75. Jahrgang	
Öffnungszeiten:	Landratsamt Haßberge in Haßfurt	vormittags: nachmittags:	Montag bis Freitag 8:30 Uhr - 12:30 Uhr Donnerstag 14:00 Uhr - 17:00 Uhr		
	Kfz-Zulassungsstelle Haßfurt	vormittags: nachmittags:	Montag bis Freitag 8:30 Uhr - 12:30 Uhr Montag und Dienstag 14:00 Uhr - 16:00 Uhr und Donnerstag 14:0	00 Uhr - 17:00 Uhr	
	Kfz-Zulassungsstelle Ebern	vormittags: nachmittags:	Montag bis Freitag 8:30 Uhr - 12:00 Uhr Dienstag 14:00 Uhr - 16:00 Uhr und Donnerstag 14:00 Uhr - 17:00) Uhr	
	Kfz-Zulassungsstelle Hofheim	vormittags:	Montag bis Freitag 8:30 Uhr - 12:00 Uhr		
Sprechstunden des Landrats: nac		nach Vorankür	nach Vorankündigung in der Presse oder auf Anfrage		

Amtliche Bekanntmachungen

Inhalt:

Teil I:

Veröffentlichungen des Landratsamtes/Landkreises und seiner Einrichtungen einschl. der Unternehmen und Verbände

 Bekanntmachung NP Haßberge in den Gemarkungen Königsberg und Altershausen
S. 61-63

Teil I

Az.: III/4-42254/2022

12. Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Naturpark Haßberge;

Herausnahme von Flächen in der Gemarkung Königsberg aus dem Landschaftsschutzgebiet Naturpark Haßberge, sowie Hereinnahme von Flächen in den Gemarkungen Königsberg und Altershausen in das Landschaftsschutzgebiet Naturpark Haßberge

Bekanntmachung:

 Der Landkreis Haßberge beabsichtigt, auf Antrag der Stadt Königsberg i.Bay., die Herausnahme von Flächen in der Gemarkung Königsberg aus dem Landschaftsschutzgebiet Naturpark Haßberge bei gleichzeitiger Hereinnahme von Flächen in den Gemarkungen Königsberg i.Bay. und Altershausen in das Landschaftsschutzgebiet Naturpark Haßberge.

Aus dem Landschaftsschutzgebiet herausgenommen werden sollen in der Gemarkung Königsberg i.Bay. Teilflächen der Flurnummern 2521/2, 2522/2, 2522/3, 2522/4, 2522/5, 2522/6 und 2523 im Umfang von 17,56 ha.



Abbildung 1: Luftbild mit Darstellung der herauszunehmenden Fläche in der Gemarkung Königsberg (rote Markierung) und Darstellung des Landschaftsschutzgebietes (grüne Punkte)

In das Landschaftsschutzgebiet hereingenommen werden sollen in der Gemarkung Königsberg i.Bay. die Flurnummern 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 652, 654, 691, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 763, 764, 765, 766, 766/2, 767, 768, 769 und 770 und Teilflächen der Flurnummern 629, 649, 650, 651, 653, 655, 656, 657, 658, 672, 673, 674, 677, 680, 683, 686, 688, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 762, 772, 774 und 2510 im Umfang von 13,12 ha und in der Gemarkung Altershausen die Flurnummern 319, 319/1, 320, 321 und 328 und Teilflächen der Flurnummern 329 und 488 im Umfang vom 1,57 ha.



Abbildung 2: Luftbild mit Darstellung der hereinzunehmenden Fläche in der Gemarkung Königsberg (rote Markierung) und Darstellung des Landschaftsschutzgebietes (grüne Punkte).



Abbildung 3: Luftbild mit Darstellung der hereinzunehmenden Fläche in der Gemarkung Altershausen (rote Markierung) und Darstellung des Landschaftsschutzgebietes (grüne Punkte).

2. Das Landratsamt Haßberge gibt hiervon Kenntnis mit dem Hinweis, dass der Entwurf der Rechtsverordnung zur Änderung des Landschaftsschutzgebietes einschließlich der dazugehörigen Karten zur allgemeinen Einsicht ausliegen,

in der Zeit vom 12.09.2022 bis einschließlich 11.10.2022

- beim Landratsamt Haßberge, Am Herrenhof 1, 97437 Haßfurt, während der allgemeinen Dienststunden,
- bei der Stadt Königsberg i.Bay., Marktplatz 7, 97486 Königsberg i.Bay., während der allgemeinen Dienststunden.

Diese Bekanntmachung und der Entwurf der Rechtsverordnung zur Änderung des Landschaftsschutzgebietes einschließlich der dazugehörigen Karten sind auch im Internet abrufbar unter https://www.hassberge.de/aktuelles/amtliche-bekanntmachungen.html.

- 3. Während der in Ziffer 2. genannten Auslegungsfrist können Bedenken und Anregungen vorgebracht werden
 - beim Landratsamt Haßberge, Am Herrenhof 1, 97437 Haßfurt, oder
 - bei der Stadt Königsberg i.Bay., Marktplatz 7, 97486 Königsberg i.Bay..

Haßfurt, 26.08.2022 Landratsamt Haßberge



Landratsamt Haßberge

Wilhelm Schneider Landrat